

Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesülete

Societas Hungarica Assistentium Ophthalmologiae (SHAO)

2019. évi beszámolója

Székhely: 4032 Debrecen, Nagyerdei krt. 98.

Nyilvántartási szám: 8842

Vezetőség:

Elnök: Nagyné Szőke Erzsébet

Alelnök: Fenesi Teréz

Titkár: Biczó Klára

Gazdasági felelős: Gyihorné Kurta Andrea

Vezetőségi tagok: Novák Andrea

László Andrea

Oroszné Vigh Beatrix

Felügyelő Bizottság:

Elnök: Nemesné Havasi Enikő

Tagok: Milleiné Daragó Andrea

Hódossyné Kemenczei Ágnes

Egyesületünk azzal a céllal alakult, hogy a szemészet valamennyi területén működő egészségügyi szakdolgozó, azaz ápolók, műtős szakasszisztensek, műtőssegédek, aneszteziológiai szakasszisztensek, szemészeti szakasszisztensek, asszisztensek, optometristák, látszerészek, és más diplomások vagy diplomához nem kötött tevékenységet folytatók számára szakmai összefogást biztosítson. Tudományos programok, kongresszusok és továbbképzések keretében elméleti és gyakorlati ismeretek megszerzéséhez nyújtunk segítséget Egyesületünk valamennyi tagja számára.

1. **Vezetői értekezleteket tartottunk** (2019. 04. 04, 2019. 12. 13.-án) melyeken az aktuális problémákat tártuk fel és azok megoldására tett javaslatokat bíráltuk el. Megtárgyaltuk a 2019 májusában esedékes Szakmai Továbbképzés főbb témaköreit, szervezési feladatokat. Felkészültünk az éves Közgyűlésre. A vezetői értekezleteken megbeszélésre kerültek a SHAO XII. Kongresszusának szervezési feladatait. Határoztunk az új tagok felvételéről.

2. Megrendeztük a Magyar Szemészeti Műtősnők és Szakdolgozók Szakmai Továbbképzését:

A Magyar Szemészeti Műtősnők, Szakdolgozók XX. Jubileumi Továbbképző Ülését 2019. május. 10. rendezte meg a Semmelweis Egyetem Szemészeti Klinikája. A rendezvény helyszíne a Semmelweis Egyetem Nagyvárad Téri Elméleti Tömb Díszterme volt. A Továbbképző Ülésen 230

szemészeti műtősnő és szakdolgozó vett részt. A Szabadon választható Továbbképző Ülés anyagát az ÁEK 16 pontos továbbképző előadássorozatnak fogadta el, amely szakdolgozók esetén kiemelkedően magasnak számít. Hat szakma csoportnak számolhatóak el a pontok (1;2;3;6,8,10; Felnőtt Ápolás; Gyermek Ápolás; Sürgősségi Ellátás; Általános Elektrofiziológiai szakasszisztens; Gyógyszertári Ellátás; Műteti Ellátás). A rendezvény szakmai teszt írásával zárult, melynek leadása után a résztvevők kredit pontigazolást vehettek át. A XX. jubileumi konferenciát Prof. Dr. Nagy Zoltán Zsolt a Szemészeti Klinika igazgatója nyitotta meg és köszöntötte a rendezvény résztvevőit, előadóit, támogatóit. Professzor úr kiemelte, hogy mennyire fontos a szakdolgozók folyamatos képzése, a szakmai értékek átadása, valamint az, hogy a betegellátást végző kollégák folyamatosan értesüljenek az új diagnosztikai és műteti technikákról, lehetőségekről. A Tudományos Ülés témája az elmúlt tíz év alatt bekövetkezett fejlődés értékelése és összefoglalása volt a szemészet területén, valamint beszámoló az újdonságokról a szemészeti betegellátás, a diagnosztika, és a beavatkozások területén. A Továbbképző Ülésen a délelőtti és délutáni szekcióban 11 előadás hangzott el, amelyeket a Semmelweis Egyetem Szemészeti Klinikájának munkatársai tartottak többségében. A megnyitót követően Prof. Dr. Nagy Zoltán Zsolt a Szemészeti Klinika igazgatója a szürkehályog sebészet múltjáról és jövőjéről tartott előadást. Érdekes történelmi és a legújabb műtét típusokat is bemutató video prezentációval tette látványossá az előadást az ókori és a legmodernebb femtolézeres technikákra is kitérve. Dr. Imre László összejt átültetés szerepéről a szemfelszíni betegségek korszerű kezeléséről, szövödményekről az összejt anatómiai és funkcionális jellegzetességeiről beszélt. Előadásában hallhattunk összejt műteti indikációkról, a műteti technikáról is. Fenesi Teréz a Szemklinika főműtősnője elmondta, hogy milyen célok vezérelték az elmúlt 20 évben a továbbképző előadások szervezésében. Dr. Bausz Mária a korszerű szemsebészeti ellátás folyamatáról beszélt. Kiemelte, hogy minden beteget személyre szabottan kell előkészíteni, nemcsak a sterilitás szabályaira, hanem a beteg megnyugtatósára is oda kell figyelnie az orvosokat segítő nővéreknek, asszisztenseknek és műtő személyzetének. Dr. Baji Ildikó a SE ETK Alkalmazott Pszichológiai Tanszék főiskolai tanára a „Hatékony stratégiák a rosszkezd ellen” előadásában rámutatott, hogy mindenki képes és tud jókedvet csempészni megfelelő stratégiával munkahelyén, segítve ezzel a munkahelyi kollektíva összetartását és hatékonyságát. Prof. Dr. Németh János a szakdolgozók szerepéről beszélt a tudományos kutatásokban. Az asszisztensek elengedhetetlen segítői lehetnek a kutatómunkának, továbbá az így megszerzett tapasztalatokat az asszisztensek a betegellátás során is alkalmazhatják. Dr. Resch Miklós az üvegtesti sebészet fejlődését értékelte az elmúlt tíz évben. Ma a legkisebb átmérőjű vitrectomiás rendszer a 27G-s technika, amely 1,0 mm átmérőjű sebet át juttatható be a szem belsejébe. Az operatőrök alkalmazhatják a 3D technikát is a vitrectomiás műtétek során, amely nagyobb felbontóképességet és jobb láthatóságot biztosít a mikrosebészeti műtétek alatt. Szentesi Teréz és Major Krisztián az

Alcon Hungária Kft munkatársai a cég újdonságairól tartottak előadást a szemészeti diagnosztika és sebészeti ellátás területén. A Verion rendszer a tórikus műlencsék implantációját pontosítja és teszi könnyebbé. Prof. Dr. Süveges Ildikó az ápolás történetét taglalta előadásában, kiemelte az ápolók szerepét a szemészeti betegellátásban. Fontos, hogy az ápolók munkáját az igényesség, az elkötelezettség jellemezze, továbbá kiemelendő az empátia készség, a kompetencia határok betartása, és a szakmai felkészültség. A szervezett szakdolgozói képzés szemészet területén hiányzik, a Semmelweis Egyetem Szemklinikája hiánypótló továbbképzéseket szervez immár 20 éve, ennek jelentőségét mutatja a magas részvételi arány. Kiemelten fontos lenne a szemészeti szakdolgozói képzés visszaállítása. Dr. Kovács Illés az elmúlt tíz év legújabb diagnosztika készülékeiről tartott előadást, amelyek segítik a szemészeti betegségek korai felismerését és a terápia eredményeinek követését. A szemészeti szakasszisztenseket folyamatosan kell tovább képezni, hogy az új eszközök a legmagasabb hatásfokkal legyenek működtethetőek. Prof. Dr. Módis László a Debreceni Egyetem egyetemi tanára a szaruhártya betegségek korszerű terápiájáról beszélt, bemutatva a legújabb műtéti technikákat és az azokkal elérhető eredményeket. A rendezvény során a 20 éves jubileumot egy tortával ünnepelték a szervezők.

3. Közgyűlést tartottunk:

Közgyűlés ideje: 2019. május 10. 09.30 óra

Közgyűlés helye: Semmelweis Egyetem Nagyváradi téri Elméleti Tömb Díszterme (1085 Budapest, Nagyváradi tér 4.).

Nagyné Szőke Erzsébet az Egyesület elnöke megnyitotta a Közgyűlést, megállapította, hogy a 560 fő egyesületi tag közül 119 fő jelent meg. Tekintettel arra, hogy a megjelent tagok száma nem haladta meg a tagok összlétszámának több mint felét, a Közgyűlés nem volt határozatképes, az Egyesület elnöke az eredeti meghívóban meghirdetett helyre, 2019. év május hó 10. nap 10.00 órára hívta össze a megismételt Közgyűlést.

Nagyné Szőke Erzsébet az Egyesület elnöke megnyitotta a megismételt Közgyűlést és köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy az 560 fő egyesületi tag közül 119 fő jelent meg a Közgyűlésen.

Tájékoztatva a megjelenteket, hogy a megismételt Közgyűlés a jelenlevő tagok számától függetlenül, az eredeti napirendi pontokban szereplő ügyekben határozatképes.

A közgyűlés napirendi pontjait a meghívóban feltüntetett napirendek szerint javasolta elfogadásra. Levezető elnöknek Nagyné Szőke Erzsébetet, jegyzőkönyvvezetőnek Bakkné Kiss Juditot, jegyzőkönyv hitelesítőnek Fúró Líviát és Tóth Lászlónét javasolta, mellyel a közgyűlés 119 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett egyetértett.

Nagyné Szőke Erzsébet az Egyesület elnöke az Egyesület 2018. évi szakmai munkájáról és gazdálkodásáról a következő tájékoztatást adta:

- Beszámolt arról, hogy 2018-ban két alkalommal tartottak vezetőségi ülést melyeken az aktuális problémákat tárták fel és azok megoldására tett javaslatokat bírálták el valamint döntöttek az új tagok felvételéről. Megtárgyalták a 2018 májusában esedékes Szakmai Továbbképzés főbb témaköreit, szervezési feladatokat. Felkészültek az éves Közgyűlésre.

- Az Egyesület 2018. május 11.-én tartotta évi rendes közgyűlését a Semmelweis Egyetem Nagyvárad téri Elméleti Tömb Dísztermében (1085 Budapest, Nagyvárad tér 4.), ahol elfogadásra került az Egyesület 2017. évi szakmai munkájáról szóló beszámoló, a 2017. évi gazdasági beszámoló, valamint a Felügyelő Bizottság 2017. évi tevékenységéről szóló beszámoló. A Közgyűlésen választásra került sor. Megválasztásra került az egyesület vezetősége és Felügyelő Bizottsága.

- Az Egyesület 2013 decemberében honlapot indított, melyen a tagságot naprakészen tájékoztatni tudja az Egyesület aktuális eseményeiről. A honlap készítését az ALIOTH Informatikai Bt. végezte. A Szakmai anyagokat (kongresszusi beszámolókat és az előző továbbképzések anyagát a vezetőségi tagok írták meg). A honlap elérhetősége: www.shao.hu A honlapot továbbra is az ALIOTH Informatikai Bt. tarja karban, rendszeresen frissítik az adatokat az egyesület elnöke kérésének megfelelően. A honlapra felkerülnek az egyesület hírei, a szakdolgozókat érintő rendeletek és lehetőség van arra is, hogy a szakmacsoportot érintő továbbképzésekről is informálódhassanak.

- A Tagfelvételi Kérelem nyomtatvány az egyesület honlapjára lett feltöltve. 2018 évben is folyamatosan érkeztek a Tagfelvételi Kérelmek.

- A Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesületének vezetősége díjat alapított az OPC Szemészeti Termék Központ Kft. támogatásával. A díj neve: SHAO Díj. A díj alapításának éve: 2013. A díj első átadásának éve: 2013, melyet Dr. Elek Ilona kapta a SHAO IX. Kongresszusán, Gyöngyösön. Az egyesület vezetősége döntése alapján a 2014. évi SHAO Díj 2015-ben a SHAO X. Kongresszusán került átadásra. A 2014. évi díjat Láng Tiborné, a 2015. évi díjat Nemesné Havasi Enikő, a 2016. évi díjat Greskóné Kis Zsuzsanna, a 2017. évi díjat Fekete Olga kapta.

- Egyesületünk alelnöke Fenesi Teréz 2018.-ban is megszervezte május 11-én a Továbbképzést. A zöldhályog népegészségügyi jelentőségéről és kezelésről átfogó ismereteket hallhattunk neves előadóinktól. A nyitó előadást Prof. Dr. Nagy Zoltán Zsolt klinika igazgató tartotta, aki a széndioxid lézerrel elért eredményeket ismertette. A program, további részében Prof. Dr. Holló Gábor a zöldhályog általános kezeléséről, műtéti lehetőségekről, szakdolgozók segítő szerepéről beszélt. Egyre több ember pszichofarmanokat, nyugtatót használ antidepresszáns szerként, melyeknek mellékhatása lehet a szemnyomás emelkedés, ismertette előadásában Prof. Dr. Süveges Ildikó. A továbbképző nap második felében Dr. Kóthy Péter diagnosztikai eljárásokról beszélt, Dr. Géhl Zsuzsanna a másodlagos glaucomáról tartott előadást. Záró előadást a diagnosztikai eszközök

használata során felmerülő problémákról Retek György Premed Pharma Kft. szakszerviz mérnöke prezentálta. A továbbképzés résztvevői egy tesztlap kitöltése után kapták meg a részvételről szóló igazolást.

- Az Egyesület jó szakmai kapcsolatokat ápol a következő szervezetekkel: Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara, Állami Egészségügyi Ellátó Központ, Szakmai Kollégiumok, Egészségügyi termékeket gyártó és/vagy forgalmazó cégek képviselői, ESONT (European Society of Ophthalmic Nurses and Technicians), SOE (European Society of Ophthalmology) ápolói szekciója.

- A vezetőségi tagok munkájukat anyagi elismerés nélkül végzik. Taglétszám 560. Bármely kórház vagy klinika dolgozója, szakrendelő dolgozója részt vehet a konferenciákon, továbbképzéseiken.

- Beszámolt arról, hogy 2018-ban az Egyesületnek 354000 Ft bevétele volt, ami tagdíjakból folyt be. Az Egyesület kiadása 141000 Ft volt, ami a következőkből tevődött össze: 45000 Ft jogi tanácsadás, 60000 Ft honlap üzemeltetés és 36000 Ft számlakezelési költség.

Nemesné Havasi Enikő a Felügyelő Bizottság elnöke: Az Egyesület elnökének 2018. évi szakmai és gazdasági beszámolóját a Felügyelő Bizottság áttekintette és azt elfogadásra javasolják.

Nemesné Havasi Enikő a Felügyelő Bizottság elnöke a Felügyelő Bizottság 2018. évi tevékenységéről szóló beszámolójában ismertette, hogyan működik a Felügyelő Bizottság, mire terjed ki a hatásköre. Ennek keretében beszámolt arról, hogy a Felügyelő Bizottság 2018-ban áttekintette a Közgyűlés dokumentumait, vezetőségi jegyzőkönyveket és Tagfelvételi Kérelmeket. A Felügyelő Bizottság tagjai részt vettek a vezetőségi üléseken.

Nagyné Szőke Erzsébet elnök, levezető elnök vitára bocsájtotta a 2018. évi beszámolókat. Megállapította, hogy a napirendi ponthoz további hozzászólás, észrevétel nincs, ezért annak tárgyalását lezárta és az Egyesület 2018. évi szakmai munkájáról és gazdálkodásáról szóló beszámolóját szavazásra tette fel. Megállapította, hogy a közgyűlés 119 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesületének közgyűlése az Egyesület Elnökének az Egyesület 2018. évi szakmai munkájáról és gazdálkodásáról szóló beszámolóját elfogadta.

Nagyné Szőke Erzsébet elnök, levezető elnök megállapította, hogy a Felügyelő Bizottság beszámolójához további hozzászólás, észrevétel nincs, ezért annak tárgyalását lezárta és az Egyesület Felügyelő Bizottsága 2018. évi tevékenységéről szóló beszámolóját szavazásra tette fel. Megállapította, hogy a közgyűlés 119 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett a Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesületének közgyűlése az Egyesület Felügyelő Bizottsága elnökének a Felügyelő Bizottság 2018. évi tevékenységéről szóló beszámolóját elfogadta.

Nagyné Szőke Erzsébet az Egyesület elnöke az Egyesület 2019. évi szakmai munkájáról és gazdálkodásáról a következő tájékoztatást adta:

- Elnökségi üléseket előre tervezetten háromszor tart a vezetőség 2019-ben. Az első már 2019. április 04.-én megtartotta, melyen az éves munkatervet állította össze, megbeszélték az elnökségi tagok Közgyűléssel kapcsolatos teendőit. Fenesi Teréz a szakmai továbbképzés szervezési munkáit és a lebonyolítással kapcsolatos teendőket osztotta meg az elnökséggel. Megbeszélésre kerültek az egyesület XII. Kongresszusával kapcsolatos szervezési teendők és szavaztak a SHO díjak odaítéléséről. Napirenden volt az új tagok felvétele.
- Az Egyesület továbbra is a honlapon keresztül kívánja tájékoztatni és elérni tagjait. Az Egyesület minden rendezvényéről, az egyesület működésével kapcsolatos tudnivalókról minden információt a honlapra tesznek fel. A későbbiekben minél több szakmai anyagot is szeretnének megosztani a tagsággal.
- 2019. évi SHAO Közgyűlés megszervezése, azon a 2018. évi beszámoló megvitatása és a 2018. évi szakmai és gazdasági tervek elfogadása szintén a munkaterv része.
- Szakmai továbbképzés, melynek témaköreit az Egyesület alelnöke állította össze.
- A tagok felvétele és toborzása továbbra is a területi felelősök feladata.
- Május végéig megtörténik a Szakmai és gazdasági beszámolók leadása és az a honlapon is közzétételre kerül.
- A Vezetőség megkezdte a SHAO XII. Kongresszusának szervezési munkáit. A Kongresszus 2019. június 20-22 között kerül megrendezésre Debrecenben.
- Az Egyesület kapcsolatokat épít ki több hazai szakmai szervezettel.
- Az egyesület elnöke részt vesz a Szakmai Kollégiumok Ápolás és Szülésznői Kollégiumi Tanács munkájában. A következő munkabizottságokban tevékenykedik: Gyakorlati oktatás fejlesztési lehetőségei, ápolási idő ráfordítás alapú létszám meghatározás, szakmai irányelvek fejlesztése.
- Az Egyesület tagjainak bevonása a munkába.
- Az Egyesület tagdíja az Alapszabály szerint 2019. évre is 1000 Ft, melynek befizetésére az egyesület elnöke felhívja a tagság figyelmét.
- Az egyesület XII. kongresszusa június 20-22 között Debrecenben kerül megrendezésre a következő témakörökkel:

Új lehetőségek a szemészeti betegek gyógyszeres kezelése során

A szakdolgozói utánpótlás lehetőségei

Szemészeti daganatok (szemhéj, orbita, intraocularis) kezelési lehetőségei Multidisziplináris lehetőségek a szembetegségek gyógyításában (társ szakmák szemészeti vonatkozásai)

Új kihívások a szemsebészetben

Legújabb vizsgálómódszerek bemutatása

Lézeres beavatkozások a szemészetben

Gyermekszemészet

Komplikált, traumás esetek bemutatása, komplikációk megoldása

Megváltozott betegápolás, betegellátás a szemészeti osztályokon

Video szekció (komplikált esetek bemutatása, sérült ellátás bemutatása, egyedi esetek)

- Az Egyesület 2019-ben 560000 Ft bevételre számít a tagdíjakból. A kiadások nagysága kb. 28000 Ft lesz (könyvelés, jogi tanácsadás, honlap karbantartás, számlavezetési díj).

Nagyné Szőke Erzsébet elnök, levezető elnök vitára bocsátotta az Egyesület 2019. évi szakmai és gazdasági munkatervét.

Nagyné Szőke Erzsébet elnök, levezető elnök megállapította, hogy a napirendi ponthoz további hozzászólás, észrevétel nincs, ezért annak tárgyalását lezárja és az Egyesület 2019. évi szakmai és gazdasági munkatervét szavazásra tette fel. Megállapította, hogy a közgyűlés 119 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodás mellett a Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesületének közgyűlése az Egyesület 2019. évi szakmai és gazdasági munkatervét elfogadta.

Az egyesület elnöke kérte a tagságot, hogy tegyenek javaslatokat a következő évi továbbképzés témaköreire és javasoljanak helyszínt az egyesület XIII. kongresszusának.

Nagyné Szőke Erzsébet elnök, levezető elnök megállapította, hogy a napirendi ponthoz további hozzászólás, észrevétel nincs, ezért annak tárgyalását lezárta.

Tájékoztatta a megjelenteket, hogy a jelen jegyzőkönyv határozatait az Alapszabályban rögzítettek szerint az Egyesület Titkára veszi nyilvántartásba a Határozatok Könyvébe.

Mivel egyéb kérdés a tagok részéről nem merült fel, a levezető elnök megköszönte a jelenlévők részvételét és a Közgyűlést berekesztette.

4. **Egyesületi honlap:** Az Egyesület 2013 decemberében honlapot indított, melyen a tagságot naprakészen tájékoztatni tudja az Egyesület aktuális eseményeiről. A honlap készítését az ALIOTH Informatikai Bt. végezte. A Szakmai anyagokat (kongresszusi beszámolókat és az előző továbbképzések anyagát a vezetőségi tagok írták meg). A honlap elérhetősége: www.shao.hu

5. **Tagság revízió:** Az Egyesület vezetősége 2013 decemberében úgy határozott, hogy tagjai adatait újból bekéri, hiszen az évek során több egyesületi tag munkahelye, beosztása változott. Többen újabb szakképesítéseket szereztek, másoknál névváltozás akadályozta a naprakész tagnyilvántartást. A Tagfelvételi Kérelem nyomtatványt az egyesület honlapjára töltöttük fel. A tagoknak lehetőségük van e-mailben és postai úton beküldeni tagkérelmük megújítását. 2019-ben is folyamatosan érkeztek tagfelvételi kérelmek. Az új tagok felvételéről vezetőségi ülésen döntöttünk.

Tagfelvételi Kérelem mellékelve.

6. SHAO Díj: A Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesületének (Societas Hungarica Assistentium Ophthalmologiae) vezetősége díjat alapított az OPC Szemészeti Termék Központ Kft. támogatásával.

A díj neve: SHAO Díj

A díj alapításának éve: 2013

Az díj első átadásának éve: 2013

Az első díjat Dr.Elek Ilona kapta a SHAO IX. Kongresszusán, Gyöngyösön.

A 2014.-évi és 2015. évi SHAO Díj az Egyesület X. Kongresszusán került átadásra. Az egyesület honlapján felhívtuk a tagság figyelmét a díjra történő jelölésre.

2014-ben a SHAO Díjat Láng Tiborné kapta.

2015-ben a SHAO Díjat Nemesné Havasi Enikő kapta.

A 2016 és 2017. évi SHAO Díj az Egyesület XI Kongresszusán került átadásra.

2016-ban a SHAO Díjat Greskóné Kis Zsuzsanna kapta.

2017-ben a SHAO Díjat Fekete Olga kapta.

2018-ban a SHAO Díjat Dr.Oszlanczi Gáborné a Szekeresné Ficzeré Ágnes kapta megosztva.

2019-ben a SHAO Díjat Laki Árpádné és Vigmond Józsefné kapta megosztva.

7. Megrendeztük az Egyesület XII. Kongresszusát:

A Magyar Szemészeti Szakdolgozók Egyesülete 2019. június 20-22 között. Debrecenben, a Kölcsey Központban tartotta XII. Kongresszusát.

A kongresszusra 403 résztvevő regisztrált be. A kongresszus három napja alatt 44 előadás hangzott el. Az előadók és üléselnökök köszönő oklevelet és ajándékot kaptak munkájuk elismeréseként. A kongresszus szakmai teszt írásával zárult, melynek leadása után mindenki megkapta a 20 kredit pontról szóló igazolást.

Az ünnepélyes megnyitón köszöntőt mondott Prof.Dr.Berényi Ervin egyetemi tanár a Debreceni Egyetem Klinikai Központ elnöke és Dr.Lampé Zsolt a Debreceni Egyetem Kenézy Gyula Egyetemi Kórház főigazgatója. Köszöntötte a résztvevőket Babonits Tamásné a MESZK alelnöke, Gál Mária a Debreceni Egyetem Klinika Központ ápolási és szakdolgozói alelnöke, valamint Dr.Elek Ilona osztályvezető főorvos, a SHAO tiszteletbeli elnöke. Nagyné Szőke Erzsébet az egyesület elnöke nyitotta meg a kongresszust, melyen a sajtó képviselői is megjelentek.

A Plenáris Ülésen hét előadás hangzott el, a négy egyetemi szemészeti klinika igazgatói által, valamint a SHIOL elnökének, a MESZK alelnökének és a Debreceni Egyetem Kenézy Gyula Egyetemi Kórház osztályvezető főorvosának előadásait is meghallgathatták a résztvevők. Az üléselnöki feladatokat Prof.Dr.Berta András, Nagyné Szőke Erzsébet, Dr.Sohajda Zoltán és Maginé Kórizs Judit látták el.

Az esti fogadás orgonakoncerttel kezdődött a Debreceni Református Nagytemplomban. Sárosi Dániel orgonaművész előadásában hallgathatták meg csodálatos műveket a közönség. Itt került sor a SHAO Díjak átadására is, melyeket a díj alapítója Szőke László, az OPC Kft. ügyvezető igazgatója

és Nagyné Szőke Erzsébet egyesület elnök adott át. Díjban részesültek: Szekeresné Ficzer Ágnes, Dr.Oszláncki Gáborné, Laki Árpádné és Vigmond Józsefné. A díjak átadása után Erdős Fruzsina koncertjével zárult a fogadás kulturális része.

A kongresszus második napján Vargáné Ríz Adrienn és Vezendi Andrea üléseelnökök vezették le az első szekciót, melyben hét előadás hangzott el. Az előadók az ápolással kapcsolatos problémákat, szervezési feladatokat, különleges eseteket dolgoztak fel.

A második szekcióban új műtéti technikákról hallhattunk előadásokat. Ennek a szekciónak Fekete Olga és Németh Attila volt az üléseelnöke.

A harmadik szekciót Dr.Bedő Tiborné és Tóth Lászlóné vezette. A szemészeti szakrendeléseken folyó munkáról számoltak be az előadók.

A negyedik szekció a tórikus műlencse beültetés köré szerveződött, az üléseelnökök Biczó Klára és Oroszné Vígh Beatrix vezetésével.

A pénteki napon került még sor egy kerekasztal megbeszélésre a társadalombiztosítási finanszírozás alá került tórikus lencsék beültetéséről. A kerekasztal szakértői Dr.Vámosi Péter a SHIOL elnöke, Dr.Szalczér Lajos főorvos és Fenesi Teréz műtővezető voltak. A megbeszélés moderátori feladatait Prof.Dr.Nagy Zoltán Zsolt egyetemi tanár látta el.

A tudományos program után lehetősége volt a résztvevőknek városnézésre kisvonattal és a Munkácsy Trilógia megtekintésére a Déri Múzeumban.

A péntek estét egy fergeteges bankett program zárta, melynek keretében megidéztük a debreceni nagyvásárok hangulatát. A nagyterem előtt az ORT-IKI Báb és Utcaszínház gólyalábasai szórakoztatták a jelmezbe öltözött résztvevőket. A színpadon Béke Csaba és Béke Jakab idézett középkori hangulatot dudával, dobokkal. A bátrabbakat még egy körtáncra is megtanították. Nagy sikere volt a jelmezversenynek, ötletesebbnél ötletesebb öltözetekben vonultak végig a színpadon a versenyzők. A jelmezverseny után az Uzsoki Kórház, a Zalaegerszegi Megyei Kórház, a Nyíregyházi Jósa András Kórház és Debreceni Egyetem Szemklinika csapatai szórakoztatták vidám produkciókkal a nagyközönséget. Egy fergeteges népitáncos bemutató után hajnalig szolgáltatta a Csábeat zenekar a táncolóknak a zenét.

A szombati napon Vida Katalin és Mészárosné Pintér Katalin vezették le a klinikai vizsgálatok problémakörét bemutató hatodik szekciót.

A hetedik szekcióban műtéti technikák kerültek napirendre. Az üléseelnöki feladatokat Novák Andrea és Vajnai Mária látták el.

A nyolcadik poszter szekciót Fenesi Teréz, egyesületünk alelnöke vezette le, ami után sor került a tesztírássra is.

Ebben az évben is nagy sikere volt a kiállítói útlevelnek. A kongresszus résztvevőinek többsége végig látogatta az összes szakmai kiállítót, akik ezt aláírással, pecséttel igazolták. Az összes aláírást begyűjtők között tombolasorsolást tartottunk, melyen a kiállítók által felajánlott értékes ajándékokat lehetett nyerni.

Az egyesület elnöke megköszönte a kongresszus szervezésében, lebonyolításában közreműködők önzetlen segítségét. A kongresszus résztvevőit, az egyesület tagjait arra bízta, hogy tegyenek javaslatokat a XIII. SHAO kongresszus helyszínére!

Remélhetőleg sok-sok szakmai tapasztalattal és élménnyel gazdagabban utaztak haza a kongresszus résztvevői! Debrecen köszöni, hogy a kollégák elfogadták a meghívást és vendégek voltak városunkban erre a csodálatos három napra!

8. Szemészeti osztályoknak bemutatkozási lehetőség: Az egyesület honlapján bemutatkozási lehetőséget indítottunk el a magyarországi szemészeti osztályok számára, ahol beszámolhatnak osztályuk szakmai munkájáról. Lehetőség van az osztály dolgozóinak bemutatására, a közösségi munka ismertetésére. Az új lehetőség elősegítheti az egyesületi tagoknak egymás jobb megismerését, kapcsolatfelvételt, szakmai tapasztalatok cseréjét.

9. Szakmai Kollégium Ápolás és Szülésznői Kollégiumi Tanácsában képviselet: Az egyesületet a Szakmai Kollégium Ápolás és Szülésznői Kollégiumi Tanácsában Nagyné Szőke Erzsébet képviseli. Rendszeresen részt vesz a tanács munkájában, értekezletein. A Szakmai Kollégium Tanácsában folyó munkáról tájékoztatja az egyesület vezetőségét, valamint az éves Közgyűlésen a tagságot.

10. Szakmai kapcsolataink:

- Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara
- Szakmai Kollégiumok
- Egészségügyi termékeket gyártó és/vagy forgalmazó cégek képviselői
- ESONT (European Society of Ophthalmic Nurses and Technicians)
- SOE (European Society of Ophthalmology) ápolói szekciója

A vezetőségi tagok munkájukat anyagi elismerés nélkül végzik. Taglétszámunk 563. Bármely kórház vagy klinika dolgozója, szakrendelő dolgozója részt vehet konferenciánkon, továbbképzéseinken.

Budapest, 2020. május. 22.

Nagyné Szőke Erzsébet
az Egyesület elnöke